
 

AD\1086029LT.doc  PE571.661v03-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas 
 

2015/2154(DEC) 

8.2.2016 

NUOMONĖ 

Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto 

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui 

dėl Europos Sąjungos 2014 finansinių metų bendrojo biudžeto įvykdymo 

patvirtinimo, III skirsnis – Komisija ir vykdomosios įstaigos 

(2015/2154(DEC)) 

Nuomonės referentas: David Casa 



 

PE571.661v03-00 2/5 AD\1086029LT.doc 

LT 

PA_NonLeg 



 

AD\1086029LT.doc 3/5 PE571.661v03-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo 

pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

1. susirūpinęs pažymi, kad numatomas klaidų lygis užimtumo ir socialinių reikalų politikos 

srityje 2014 m. buvo 3,7 proc., t. y. šiek tiek didesnis nei ankstesniais metais (3,1 proc.); 

pabrėžia, jog taip žengtas žingsnis atgal siekiant tikslo, kad klaidų lygis būtų mažesnis nei 

2 proc.; 

2. palankiai vertina tai, kad Audito Rūmų ataskaitoje analizuojamas Sąjungos biudžeto 

vykdymas atsižvelgiant į strategiją „Europa 2020“; atkreipia dėmesį į pastabą, kad ES 

biudžeto įnašas nėra nustatytas atskirai atsižvelgiant į tai, kaip siekiama pagrindinių tikslų, 

pvz., užimtumo ir kovos su skurdu ir socialine atskirtimi tikslų;  

3. taip pat palankiai vertina Audito Rūmų rekomendacijas, kad strategija „Europa 2020“ ir 

DFP turi būti geriau suderintos, aukšto lygmens politiniai tikslai turi būti transformuoti į 

naudingus veiklos tikslus, ir pabrėžia, kad svarbu sutelkti dėmesį į veiklos efektyvumą bei 

rezultatus ir pridėtinę vertę, visų pirma siekiant pagrindinių užimtumo ir socialinės srities 

tikslų, nes šiais atvejais Komisija neturi kompetencijos sukurti teisiškai privalomos 

sistemos; ragina Komisiją nustatyti rezultatų rodiklius ir stebėsenos sistemas, kad būtų 

galima palyginti rezultatus ir sutartus tikslus, turėti geresnę informaciją nustatant ateities 

tikslus ir padidinti ES lėšų naudojimo veiksmingumą; 

4. atkreipia dėmesį į Audito Rūmų pastabas apie padidėjusią pažeidimų riziką mažųjų ir 

vidutinių įmonių (MVĮ), dalyvaujančių vykdant programą „Horizontas 2020“, atvejais; 

pritaria Komisijos atsakymui, kad MVĮ įtraukimas į programą yra itin svarbus 

ekonomikos augimui ir darbo vietų kūrimui, ir pažymi, kad MVĮ skirtos administracinės 

taisyklės buvo supaprastintos, pabrėžia, kad MVI dalyvautų aktyviau, jei taisyklės būtų 

dar labiau supaprastintos; pabrėžia tvarių darbo vietų kūrimo, pasitelkiant MVĮ, svarbą; 

5. pažymi, kad MVĮ yra didžiausios Europos darbo vietų kūrėjos, ir mano, kad galima 

nuveikti daugiau, siekiant padidinti MVĮ dalyvavimą įvairiose ES finansavimo 

programose; ragina Komisiją numatyti naujas priemones, kurių imantis būtų skatinamas 

aktyvus MVĮ dalyvavimas, ir, be kito, taikyti principą „visų pirma galvokime apie 

mažuosius“; 

6. pažymi, kad nematerialus investicijų į žmogiškąjį kapitalą pobūdis, veiklos įvairovė ir 

daugelio dažnai smulkių partnerių dalyvavimas įgyvendinant projektus ir toliau yra 

pagrindiniai pavojai Europos socialinio fondo (ESF) lėšų panaudojimo tvarkingumui; 

ragina Komisiją ir toliau imtis specialių švelninančių veiksmų, įskaitant prevencines ir 

korekcines priemones; 

7. atkreipia dėmesį į Audito Rūmų specialiosios ataskaitos Nr. 17/2015 išvadas, susijusias su 

ESF lėšų perskyrimu 2012–2014 m. laikotarpiu; susirūpinęs atkreipia dėmesį į Komisijos 

teikiamų šių fondų poveikio ataskaitų trūkumus ir mano, kad, siekiant užtikrinti patikimą 

finansinę atskaitomybę ir veiksmingą ES lėšų naudojimą, itin svarbu, kad būtų imamasi 

tolesnių žingsnių formuojant rezultatais pagrįstą politiką; 



 

PE571.661v03-00 4/5 AD\1086029LT.doc 

LT 

8. yra susirūpinęs, kad dėl didesnio klaidų lygio, dėl kurio buvo stabdomas ir nutraukiamas 

lėšų mokėjimas, gali būti daromas poveikis sėkmingam 2007–2013 m. programų 

užbaigimui; 

9. mano, kad skatinant plačiau taikyti supaprastinto išlaidų apmokėjimo metodą gali būti 

sumažinta administracinė našta, gali sumažėti klaidų ir gali būti labiau orientuojamasi į 

veiklos efektyvumą bei rezultatus; vis dėlto pažymi, kad supaprastintas išlaidų 

apmokėjimas turėtų būti vykdomas teisinio tikrumo ir pasitikėjimo sąlygomis kartu 

įvertinant naudą ir visapusiškai įtraukiant visų lygių suinteresuotuosius subjektus; 

pabrėžia, kad supaprastintas išlaidų apmokėjimas turėtų ir toliau būti pasirinktis, kuria 

galėtų naudotis valstybės narės; 

10. primygtinai reikalauja, kad valstybės narės vengtų didinti taisyklių ir reikalavimų, 

susijusių su Europos socialinio fondo įgyvendinimu, sudėtingumą, nes dėl to užkraunama 

papildoma našta naudos gavėjams ir didėja klaidų rizika; 

11. išreiškia savo susirūpinimą dėl to, kad iš 178 Audito Rūmų tikrintų užimtumo ir socialinių 

reikalų politikos srities operacijų 62 (34,8 proc.) pasitaikė klaidų, iš jų 12 (6,7 proc.) 

susijusios su kiekybiškai įvertinamomis klaidomis, viršijančiomis 20 proc.; primygtinai 

ragina Komisiją imtis korekcinių veiksmų ir taikyti griežtas procedūras siekiant sumažinti 

pažeidimų riziką šioje politikos srityje, taip pat imtis tolesnių veiksmų dėl netinkamų 

finansuoti išlaidų atvejų, kuriuos nustatė Audito Rūmai; 

12. apgailestauja, kad Europos socialinio fondo (ESF) programų, kurias vykdant klaidų lygis 

viršijo 5 proc., dalis išaugo nuo 18,8 proc. 2013 m. iki 22,9 proc. 2014 m., ir kad 

mokėjimų, kuriuos paveikė šis klaidų lygis, apimtis labai išaugo – nuo 11,2 proc. iki 

25,2 proc.; 

13. atkreipia dėmesį į ne kartą Audito Rūmų išsakytą pastabą, kad klaidų procentas būtų 

mažesnis, jei nacionalinės valdžios institucijos geriau pasinaudotų prieinama informacija 

prieš siųsdamos Komisijai mokėjimo prašymus; todėl primygtinai reikalauja, kad 

valstybės narės ir nacionalinės valdžios institucijos vykdytų geresnę kontrolę ir vengtų 

prašyti padengti neteisingas išlaidas; 

14. ragina valstybes nares naudotis rizikos vertinimo priemone ARACHNE, taip pat ragina 

Komisiją ir toliau teikti valstybėms narėms atitinkamas gaires ir techninę pagalbą, kad 

būtų tinkamai įgyvendinami valdymo ir kontrolės reikalavimai 2014–2020 m. laikotarpiu; 

primygtinai reikalauja, kad Komisija stiprintų valstybių narių keitimąsi gerąja praktika; 

15. ragina Komisiją laikytis Audito Rūmų rekomendacijų, kad būtų galima užtikrinti, kad 

vykdant Sąjungos biudžetą prisidedama prie pagrindinių strategijos „Europa 2020“ tikslų 

užimtumo ir socialinėje srityje siekio; šiuo atžvilgiu tikisi, kad Komisija ir valstybės narės 

pasinaudos geresniais veiklos rezultatų rodikliais ir patobulins rezultatų, pasiektų 2014–

2020 m. laikotarpiu, ataskaitas; 

16. pritaria Audito Rūmų rekomendacijai, kurioje prašoma, kad valstybės narės užtikrintų 

greitą lėšų išmokėjimą naudos gavėjams, griežtai laikantis terminų, nustatytų 

reglamentuose. 

 



 

AD\1086029LT.doc 5/5 PE571.661v03-00 

 LT 

GALUTINIO BALSAVIMO NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE REZULTATAI 

Priėmimo data 25.1.2016    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

32 

7 

3 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Laura Agea, Guillaume Balas, Enrique Calvet Chambon, David Casa, 

Ole Christensen, Jane Collins, Lampros Fountoulis, Arne Gericke, 

Thomas Händel, Marian Harkin, Czesław Hoc, Rina Ronja Kari, 

Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Kostadinka Kuneva, Jean Lambert, 

Jérôme Lavrilleux, Jeroen Lenaers, Dominique Martin, Anthea 

McIntyre, Joëlle Mélin, Elisabeth Morin-Chartier, Emilian Pavel, 

Georgi Pirinski, Terry Reintke, Sofia Ribeiro, Claude Rolin, Sven 

Schulze, Jutta Steinruck, Romana Tomc, Renate Weber, Tatjana 

Ždanoka, Jana Žitňanská 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Maria Arena, Amjad Bashir, Lynn Boylan, Miapetra Kumpula-Natri, 

Paloma López Bermejo, Edouard Martin, Evelyn Regner, Michaela 

Šojdrová 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Eleonora Evi, Anneli Jäätteenmäki 

 
 


